
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 18.12.2018г. № 6/21 
 

 «О денежном содержании главы городского округа Истра  

Московской области, осуществляющего свои полномочия  

на постоянной основе» 

 
 

 Заслушав доклад начальника юридического управления  о денежном 

содержании главы городского округа Истра Московской области, Совет депутатов 

городского округа Истра Московской области 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить с 15 декабря 2018 года денежное содержание главе городского округа 

Истра Московской области, в соответствии с Законами Московской области от 

18.09.2009г. №107/2009-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатами 

Совета депутатов муниципальных образований Московской области, членами выборных 

органов местного самоуправления и выборными должностными лицами местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области», от 11.11.2011г. 

№194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в Московской области», Уставом городского 

округа Истра Московской области. 

Установить, что денежное содержание главы городского округа Истра Московской 

области включает в себя: 

- должностной оклад в размере кратном должностному окладу специалиста II 

категории в органах государственной власти Московской области с коэффициентом 

должностного оклада 5,5; 

- надбавку к должностному окладу за присвоенный классный чин в соответствии с 

действующим законодательством; 



- ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия работы 

(сложность, интенсивность, напряженность, специальный режим работы) в размере 

110% должностного оклада; 

- надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в 

соответствии с действующим законодательством; 

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, имеющими степень секретности «совершенно 

секретно» в размере 50%, в соответствии со ст.9 Закона Московской области от 

11.11.2011г. №194/2011-ОЗ; 

- материальную помощь при предоставлении ежегодного очередного 

оплачиваемого отпуска или его части в размере двух должностных окладов в год; 

- ежегодную дополнительную единовременную выплату при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска или его части в размере двух должностных окладов. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Истринские вести» и на 

официальном сайте администрации городского округа Истра. 

 

Председатель Совета депутатов                                                             Глава городского 

городского округа Истра                                                                                  округа Истра 

                                              

________________А.Г.Скворцов                                         _______________ А.Г.Вихарев 


